Vereador Rod y Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a relação das

multas aplicadas em todos os meses de 2019 em razão da prática de descarte irregular de resíduos e

materiais em vias e passeios públicos, infração prevista no Código de Postura vigente em

Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 3057/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A RELAÇÃO DAS
MULTAS APLICADAS EM TODOS OS MESES DE 2019 EM RAZÃO
DA PRÁTICA DE DESCARTE IRREGULAR DE RESÍDUOS E
MATERIAIS EM VIAS E PASSEIOS PÚBLICOS, INFRAÇÃO
PREVISTA NO CÓDIGO DE POSTURA VIGENTE EM
PINDAMON HANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 3500/2019
Data: 07/ 1 0/ 20 1 9 - Horário: 14:03

III 11111111111111~1111111111111

1~1~TINNAMORMIUMWMPGÉVIMIMJC71.^71

t4 P ROVA 00 I Il 4.

3 7 OUT. zu'IJ

Vereador P•Ope César - FC
Prerld2rte

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando a relação das multas aplicadas em todos os meses de 2019 em razão da prática de

descarte irregular de resíduos e materiais em vias e passeios públicos, infração prevista no Código de

Postura vigente em Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de O veira, 02 de O ubro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1